беле, Јамбрешића, Белостенца, Волтиџија, Стулија...), преузео је само оне речи које

Срби употребљавају. У другом Објављенију, у Бечу, 8/20. марта 1818. (Исто: 11–12),

посебно је нагласио да у речнику неће бити само „сувопарне рÇчи, него су свуда

мала толкованїя о различномъ значеню и употребляваню рÇчїй: различни примÇри,

а особито изъ народны пословица, пÇсана, загонеткїй и приповедкїй”. Речник је

народна књига. А због „обичая народны, и збогъ различны примÇчанїя, свакїй ће е

Србльинъ читати съ особитомъ радостїю и увеселенїемъ”.

Што су у Речник унесени ови примери, Копитарева је идеја. „Копытаръ ме на

то наћерао”, написаће Вук у писму Мушицком из Беча 28. новембра/10. децембра

1816. (Караџић 1988: 357–358). Истини за вољу, Копитар је први увидео потребу

за стварањем српског Речника и „толико пута о томе писао и говорио”, истакао је

Љубомир Стојановић (1924: стр. 104 и даље). Још 14. априла 1815. Копитар је писао

Добровском да се Вук сада мора прихватити тога посла,1 да би са одушевљењем